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Szabályrendelet
Székesfehérvár szab kir. város területén szedendő 

városi fogyasztási illeték kezelése tárgyában.

!• §•

Székesfehérvár szab. kir. város bel- és külterületén 
elfogyasztott, helyben termelt, vagy vidékről behozott 
mindennemű ecetszesz, faecet, szikviz, szörpös pezsgő 
és mesterséges utón előállított viz, úgy mindennemű 
gyógy- és ásványvíz után városi fogyasztási illeték fize­
tendő mindenki által a városi pénztárba, ha pedig az 
illetékszedés joga bérbe van adva, az erre jogosított 
közegnek és pedig:

1) Ecet (faecet) a bevitelkor, vagy a termelésnél az
ecetsav tartalom hectoliter százaléka alapján (legkisebb 
termelési egység: 1 hectoliter borecetből 6 hectoliter
12°/0-os ecetszesz) 1 hectoliter százalék után 8 fillér.

2) Szikviz, szörpös pezsgőviz, valamint mindennemű
belföldi, vagy a birodalmi tanácsban képviselt királysá­
gok és országokból származó gyógy- és ásványvíz után: 
0 5 liter vagy azon aluli palackoktól örb.-ént — K 02 fill.
0 5 — 1 l i t e r i g .................................................—  „ 04 „
az ennél nagyobb űrtartalommal biró üve­

geknél minden további 0 -5 literig . . — „ 02 „

Külföldi gyógy- és ásványvizek után:

0 5 liter vagy azon aluli palackoktól drb.-ént —  K 04 fill
0 ‘5— 1 l i t e r i g ...............................................   . —  „ 08 „
az ennél nagyobb űrtartalommal biró üve­

geknél minden további 0.5 literig • - „ 04 »
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2. § .

A vámsorompókon kívül más utakon az 1 § bán 
felsorolt városi fogyasztási illeték alá eső tárgyakat be* 
hozni vagy keresztül szállítani tilos.

A tengelyen beszállítás, úgy a kiszállítás is április 
1-től szeptember hó végéig reggel 5 órától este 9 óráig, 
a többi hónapokban reggeli 7 órától esti 7 óráig esz­
közölhető.

3. §•

A szállító az 1. § felsorolt adótárgyak nemét és 
mennyiségét az illető vámsorompónál, a vámterületre 
belépés előtt, a városi javadalmi hivatalnll pedig a 
beraktározás előtt bejelenteni köteles.

Ha az adótárgy vizen vagy vasúton szállittatik, a 
bejelentést a szállítmány átvételét két órával megelőzőleg 
kell a városi javadalmi hivatalnál eszközölni, s a mennyi­
séget a beraktározás előtt a szállítólevél bemutatása 
mellett igazolni.

Egyébként a városi fogyasztási illeték fizetésre köte­
les felek, a szabályszerű bejelentést a fogyasztási adó­
törvények és szabályokban körülirt módon, a városi 
javadalmi hivatalnál ezen illeték alá eső tárgyakra vonat­
kozólag is megtenni tartoznak.

4 . §

Az 1. §-ban felsorolt cikkekre vonatkozó nagyban 
való átmeneti kereskedés és keresztül szállítás, nem­
különben a magánosok által háziszükségleteikre készített 
ecet és szikviz, valamint ipari célokra használt ecetsav 
és ecetszesz a városi fogyasztási illeték alól mentes.

Nagyban való kereskedés alatt ecetszesz és faecetre 
vonatkozólag ezen cikkeknek legalább 25 liternyi, illetve 
25 kilogrammnyi mennyiségben szikvizre és mesterséges 
utón előállított vizekre vonatkozólag 25 darab 0 5 literes 
vagy 12 darab 1 literes üvegben egy egyér nevére egy­
szerre való kiszállítása értetik.
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A kiszállítás a városi javadalmi hivatalnál a kiszál­
lítást megelőzőleg legalább 2 órával előbb bejelentendő.

Vasúton érkezett áruk után bárcák nem adandók le.

5. §.

Városi fogyasztási illeték alá tartozó tárgyaknak a 
keresztül szállítása esetén a szállító a belépő vámsorom­
pónál átviteli bárcát kap, melyet a városi javadalmi 
hivatalnál láttamoztatni, s a kilépő vámsorompónál leadni 
tartozik.

Átvitelben levő tárgyakkal megállapodni rendszerint 
csak az igavonó állatok etetése és itatása céljából szabad: 
a netán szükségelt hosszabb idejű tartózkodás az átviteli 
bárca láttamoztatása alkalmával az ellenőrzés eszközöl- 
hetése végett a városi javadalmi hivatalnál bejelentendő.

6. §.
Átmeneti kereskedésnél és a város területén termelt, 

de kiszállított az 1. §-ban felsorolt illeték tárgyak után 
a városi fogyasztási adó a javadalmi hivatal által leszá- 
moltatik s a visszatérítendő összeg a polgármester által 
kiutalványoztatik.

Elromlott folyadékok mennyisége megsemmisités előtt 
szintén 2 órával bejelentendő; a megsemmisités 2 java­
dalmi ügynök jelenlétében eszközölhető.

7- §•

A fogyasztási illetékek a bejelentés alkalmával a 
városi javadalmi hivatalnál bárcák ellenében azonnal 
megfizetendők, ese!leg közigazgatási utón behajthatok.

8 . §.

A vámsorompón belül készítendő szikviz gyártása 
a fogyasztási illeték szedése és ellenőrzése céljából a 
gyártás megkezdése előtt, a hivatalos órákban, legalább 
két órával éjjel vagy a reggeli időben teljesítendő gyár­
tás pedig az előző nap délutáni 6 órájáig a városi
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javadalmi hivatalnál előlegesen bejelentendő s az illetékek 
vagy a készülék köbtartalma után megállapítandó meny- 
nyiség, vagy az abból megtöltendő üvegek száma után, 
előlegesen fizetendők.

Minden gyártás befejeztével a szikvizet előállító 
kazán készüléket a javadalmi hivatal, hivatalos pecsétjével 
lepecsételi, melyet a bejelentett gyártás megkezdése előtt 
ugyancsak a javadalmi hivatal távolit el.

A pecsétnek a gyáros vagy alkalmazottjai által tör­
ténő önkényes eltávolítása tilos.

9. §.

A vámsorompókon belül levő ecetgyárosok kötelesek 
az általuk gyártott ecet után a városi fogyasztási illetéket 
a díjszabályzat 1. tétele alapján az ecetsav tartalom hec- 
toliter százaléka szerint havi leszámolás mellett a jelen 
szakasz utolsó bekezdésében foglaltak figyelembe véte­
lével megfizetni.

Tartoznak tehát az ecetgyárosok az ecetgyártásra 
felhasználni szándékolt szesz mennyiséget a javadalmi 
hivatalnál mindenkor előre bejelenteni, amely bejelentés, 
valamint az ecetgyárosok által a szesz adó törvény és 
szabályok hivatalos összeállítása III. fejezetének B. mel­
lékletét képező szabályzat II. 8. C. pontjához tartozó 
7. és 8. számú minta szerint vezetendő s a m. kir. pénz­
ügyőri közegek folytonos ellenőrzése alatt álló ecet „ter­
melési" és „eladási" lajstromok adatai alapján állapitta- 
tik meg a termelt ecet mennyisége és hektoliter száza­
lékokban kifejezve annak ecetsav tartalma.

Ezen városi javadalmi hivatali közegek által időkö­
zönként esetről-esetre eszközlendő felvételek eredményé­
hez képest megállapítandó városi fogyasztási illeték járan­
dóság az illető ecetgyáros terhére a javadalmi hivatalnál 
nyomban előiratik; a gyárosok pedig kötelesek az előirt 
fogyasztási illetékdijakat mindig a következő hónap 
első napjaiban megejtendő havi leszámolás alkalmával 
közadók módjára eszközlendő végrehajtás terhe alatt a 
javadalmi pénztárnál azonnal befizetni.

A havi leszámolás akként eszközlendő, hogy a leg­
utóbbi leszámolás óta a gyáros terhére a gyártott ecet
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mennyiség és savtartalom " (l szerint előirt fogyasztási 
illeték összegből az időközben a város vámterületéről 
kivitt, illetőleg a pénzügyi jövedéki ellenőrzésre szolgáló 
eladási lajstromba a város területéről kivittnek mutatkozó 
ecetmennyiség után az ecetsav tartalomnak ugyancsak 
kitüntetendő hectoliter százalékai szerint esedékes fo­
gyasztási illetékösszeg, mint kivitel leszámittatik, aminek 
levonása után még fennmaradó fogyasztási illeték a 
gyáros által befizetendő. Azok az ecetgyárosok, kik nem 
vezetnek oly hiteles kereskedelmi könyvet, melyben az 
eladási lajstrom adatai benfoglaltaknak, kötelesek azon 
tételeket, amelyek a város területéről e fogyasztási illeték 
leírása mellett kiszállított ecetre vonatkoznak, a vevő 
felek által aláirt átvételi elismervénnyel okmányolni. 
Kihágás gyanúja esetén a kiszállítani szándékolt ecet. 
ecetsav tartalma a javadalmi hivatal által hivatalosan 
megvizsgálandó.

Amennyiben pedig a helyben gyártott ecet után 
a díjszabályzat 1. tétele alapján az ecetsav hektoliter 
százaléka szerint 8 fillérrel fizetendő városi fogyasztási 
illeték összege az ecetgyártáshoz bejelentett és felhasz­
nált szesznek az ecettermelési átlagul szolgáló hatszoros 
menyisége után hektoliterenként 96 fillérrel Számítva 
5 K 76 fillért el nem érné, az esetben az ecetsav hekto­
liter százalék szerinti számítással szemben mutatkozó 
különbözet az ecet gyáros által a havi leszámolás alkal­
mával külön is megtérítendő.

1 0 . § .

Az ecetgyárosok helyiségeit, raktárait, pincéit és 
kamráit a városi javadalmi hivatal közegei, alapos gyanú 
esetén a nap bármely szakában megvizsgálhatják. A vizs­
gálatot az ecetgyárosok vagy helyetteseik az első fel­
szólításra megengedni, valamint az előző §-ban említett 
ecet „termelési" és „eladási" lajstromokat ugyancsak a 
városi javadalmi közegeknek felmutatni kötelesek, minek 
megtagadása esetén a vizsgálat karhatalommal is meg­
ejthető.
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Az ipari célokra szállított és a városi fogyasztási 
illeték alól mentes ecetsav vagy ecetszesz a beszállítás 
alkalmával a 3. § bán körülirt módon bejelentendő, hogy 
a javadalmi hivatal annak felhasználásáról, illetve emberi 
fogyasztásra élvezhetlenné tételéről meggyőződhessék.

- 11. §•

Ha valaki a fogyasztási illeték fizetését megtagadná, 
vagy csempészeten éretnék, az illeték és birság lefizeté­
séig az illeték tárgy zálogképen lefoglalható, mely ha 
megromlásnak van kitéve, azonnal elárverezhető.

12. § .

Az illeték alá eső tárgyak gyártásával, elárusitásá- 
val vagy szállításával foglalkozók helyiségeit (raktár, 
pince, kamra, jégverem stb.) a városi javadalmi hivatal 
közegei alapos gyanú esetén bármikor megvizsgálhatják; 
magánosok lakásán csak gyanú esetén és a rendőrség 
közbejövetele mellett tartható vizsgálat. A vizsgálatot 
mindenki az első felszólításra köteles megengedni, mely­
nek megtagadása esetén az karhatalommal is meg­
tartható !

A tulajdonos vagy üzletvezető távollétében a vizs­
gálat megtartását a házbeliek sem tagadhatják meg.

13. §.

Városi illeték alá eső tárgyakat tartalmazó edények, 
ládák vagy csomagok gyanú esetén a tulajdonos, meg­
rendelő, bizományos, szállító, vagy ezek megbízottjai és 
alkalmazottjai jelenlétében a megrendelő terhére és 
veszélyére a javadalmi hivatal közegei által bármikor és 
bárhol, ellenkezés esetén még karhatalommal is felbont­
hatók,

14. §

Az ecet és szikvizgyártók a havi leszámolás kedvez­
ményét igénybe vehetik, vagy a fogyasztási illetékre 
nézve a tanács helybenhagyásával a javadalmi hivatallal 
átalányba kiegyezhetnek.
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15. §•

Ezen szabályrendeletek be nem tartása, illetve meg­
szegése jövedéki csonkítást képez és az amennyiben a 
városi pénztár megkárosítása, kijátszása, az adótárgy 
eltitkolása vagy valótlan bejelentésének esete nem forog 
fenn, 2 koronától 40 koronáig, — ellenkező esetben az 
egyszeri fogyasztási adón felül ennek 4 —8-szorosig ter­
jedhető és elzárásra át nem változtatható pénzbírsággal 
sújtandó.

Az illetékszedésre jogosított ha a szabályrendelet 
alapján reáruházott jogokat helytelenül gyakorolja vagy 
kötelezettségeit pontosan nem teljesiti, vagy magasabb 
dijat szedne szintén jövedéki áthágást követ el és 
minden egyes esetben 1— 200 koronáig terjedhető pénz­
bírsággal büntettetik. Ismétlés esetén a bérlettől is min­
den kártérítési igény nélkül egyszerűen elmozdítható. 
A bérlő az általa alkalmazott közegek eljárásáért felelős

A jövedék csonkításokról szabályszerű tényleirás 
veendő fel. A pénzbírság fele a házipénztárt, fele a fel­
jelentőt illeti.

16. §.

Jövedékcsonkitás és a szabályrendelet áthágása 
esetében kirovandó pénzbírság fizetése kérdésében első 
fokon a városi tanács, másodfokon a közigazgatási bizott­
ság, harmadfokon pedig a belügyminiszter határoz.

A fogyasztási illeték kirovása, illetve fizetése kérdé­
sében első fokon a városi tanács, másodfokon a köz- 
igazgatási bizottság határoz, mely utóbbinak határozata 
ellen az 1896 évi XXVI. t. c. 34. §-a értelmében a m. 
kir. közigazgatási bírósághoz panasznak van helye.

17. §.

A városi fogyasztási illeték kezelése és beszedése 
a városi javadalmi hivatal által, de a már eddig is 
ugyanott kezelt egyéb bevételektől elkülönítve a könyvelő 
és pénztárnok egyetemleges felelősége mellett eszközöl 
tetik, a naponkint befolyó pénzösszegek minden követ-
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kező pénztári napon reggeli 9 órakor a könyvelő és 
pénztárnok által aláirt napló felmutatása mellett a városi 
egyesitett pénztárba szállitatnak, hol azok számvevői 
számfejtés után az ellenőr által vezetett külön naplóba 
vételeztetnek be Az egyesitett pénztár az átvételt a 
pénztárnok, ellenőr és számfejtő aláírásával a javadalmi 
hivatal naplóján ismeri el.

18. §

Városi javadalmi hivatal a városi fogyasztási ille­
tékre minden hó 10-ik napjáig a bor- és husfogyasztási 
adó, valamint a fogyasztási adópótlékokra vonatkozó 
számadásokkal egyidejűleg, de attól elkülönítve a meg­
előző hóról havi számadást terjeszt be..

19. §.

Az ezen szabályrendelet életbe léptekor, a város 
területén kereskedőknél, gyárosoknál, ismét elárusítóknál 
és italmérőknél található készlet felleltározandó és a 
meghatározott illetékek a városi jav. dalmi hivatalnál 8 
nap alatt befizetendők.

20. § .

Ezen szabályrendelet 1911 január 1-én lép életbe 
és végrehajtásával a tanács bizatik meg.

259/6166. Ezen szabályrendeletet a városi törvény­
hatósági bizottság mai napon tartott közgyűlésében tár­
gyalta és egész terjedelmében jóváhagyva, elfogadta.

Székesfehérvár, 1910 augusztus hó 29.

Farkas Sándor
aljegyző.

Dr. Saára Gyula
polgármester.

Szám. 178697/1910. 
Ili— b.

Magy kir. belügyminiszter.

Ezt a szabályrendeletet az 1913 évi december hó 
31-ig terjedő érvénnyel . jóváhagyom azzal a megjegy­
zéssel, hogy a szabályrendelet 1 §. 2. pont első bekez­
dése a következő szöveggel érvényes: „Szikviz, szörpös 
pezsgőviz, valamint mindennemű belföldi vagy a biro­
dalmi tanácsban képviselt királyságok és országokból 
származó gyógy és ásványvíz után.“

Budapest, 1910 évi december hó 21-én.

a miniszter meghagyásából:

Samassa,
miniszteri oszt. tanácsos.
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